
 

Uchwała Nr 44/2025 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Poznaniu  
z dnia 11 kwietnia 2025 roku 

 
 
 
w sprawie: transformacji Poczty Polskiej S.A. 
 
 

 

Na podstawie art. 42 ust. 1 w związku z art. 50 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2232 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Poznaniu zajmuje stanowisko dotyczące 

transformacji Poczty Polskiej S.A., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Zbyszko Pawlak 

 
 

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Poznaniu 
       
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik  
do Uchwały Nr 44/25  
z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

 

 
Stanowisko 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu 
z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie transformacji Poczty Polskiej S.A. 
 
 

Na podstawie art. 42 ust. 1 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego  

i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2232, ze zm.) Wojewódzka Rada 

Dialogu Społecznego w Poznaniu rozumiejąc trudną sytuację Poczty Polskiej S.A. oraz konieczność jej 

transformacji uważa, że proces ten powinien przebiegać w duchu dialogu społecznego z poszanowaniem 

historycznego i obecnego znaczenia Poczty Polskiej dla państwa, instytucji rządowych  

i samorządowych, a nade wszystko dla obywatela. Transformacja nie powinna pogorszyć jakości usługi 

pocztowej wobec mieszkańców województwa, instytucji państwowych oraz jednostek samorządu 

terytorialnego. Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Poznaniu dostrzega takie zagrożenie 

spowodowane między innymi: redukcją (docelowo) ponad 15 % załogi, wydłużeniem czasu doręczenia 

listów i paczek oraz rent i emerytur, zmianą czasu pracy urzędów pocztowych lub ich zamykaniem. 

Obawiamy się, że wspomniane wyżej zagrożenia będą szczególne dotkliwe dla mieszkańców małych 

miejscowości.  

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Poznaniu, mając na względzie znane przez stulecia zaufanie 

obywateli do Poczty Polskiej, w trosce o jakość usług pocztowych, sytuację pracowniczą oraz kondycję 

finansową tego przedsiębiorstwa zwraca się do Rady Dialogu Społecznego o podjęcie prac mających na 

celu wypracowanie rozwiązania, które utrzymają dotychczasową rangę i znaczenie Poczty Polskiej S.A.  

Być może należałoby rozważyć dopisanie Poczty Polskiej S.A. do listy spółek strategicznie ważnych dla 

bezpieczeństwa i stabilności państwa oraz poszukania nowej formy pomocy finansowej dla tej firmy.    

 
  

 


